



ЗАКОН ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ЕАО «ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2015 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ»

Статья 1

Внести в закон Еврейской автономной области от 28.11.2014 № 615-ОЗ «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (с изменениями от 23.01.2015 № 638-ОЗ, от 24.04.2015 № 685-ОЗ) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1:

а) в пункте 1 число «8 815 369,4» заменить числом «8 827 869,4»;

б) в пункте 2 число «9 684 822,2» заменить числом «9 697 322,2»;

2) в статье 10 число «1 041 417,9,0» заменить числом «1 048 177,5»;

3) часть 1 статьи 14 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) на возмещение затрат, связанных с производством (реализацией) лекарственных препаратов, включенных в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов, наркотических и экстемпоральных лекарственных средств»;

4) в части 1 статьи 18:

а) в абзаце первом число «2 851 952,9» заменить числом «2 846 352,9»;

б) в пункте 5 число «12 100,0» заменить числом «5 532,3»;

в) дополнить пунктом 28³ следующего содержания:

«28³) субсидий на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Еврейской автономной области» государственной программы области «Формирование благоприятного

инвестиционного климата на территории Еврейской автономной области» на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ (подпрограмм) развития малого и среднего предпринимательства на 2015 год в сумме 967,7 тыс. рублей»;

5) в приложении 1 строки:

«000	01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	-11 430 833,7
000	01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-11 430 833,7
000	01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-11 430 833,7
000	01 05 02 01 02 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации	-11 430 833,7
000	01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	11 543 657,0
000	01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	11 543 657,0
000	01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	11 543 657,0
000	01 05 02 01 02 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации	11 543 657,0»

заменить строками:

«000	01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	-11 443 333,7
000	01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-11 443 333,7
000	01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-11 443 333,7
000	01 05 02 01 02 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации	-11 443 333,7
000	01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	11 556 157,0
000	01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	11 556 157,0
000	01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	11 556 157,0
000	01 05 02 01 02 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации	11 556 157,0»;

6) приложение 3 после строки:

«008	1 11 09032 02 0000 120	Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации»	
------	------------------------	---	--

дополнить строкой:

«008	1 13 01520 02 0000 130	Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения, зачисляемая в бюджеты субъектов Российской Федерации»;
------	------------------------	---

7) в приложении 7:

а) строки:

«000	2 00 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления	3 738 329,7
000	2 02 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	3 532 464,5
007	2 02 01000 00 0000 151	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	2 419 960,6»

заменить строками:

«000	2 00 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления	3 750 829,7
000	2 02 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	3 544 964,5
007	2 02 01000 00 0000 151	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	2 432 460,6»;

б) строки:

«007	2 02 01003 00 0000 151	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	86 738,8
007	2 02 01003 02 0000 151	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	86 738,8»

заменить строками:

«007	2 02 01003 00 0000 151	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	99 238,8
007	2 02 01003 02 0000 151	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	99 238,8»;

в) строку:

	«Всего доходов		8 815 369,4»
--	----------------	--	--------------

заменить строкой:

«Всего доходов						8 827 869,4»;
----------------	--	--	--	--	--	---------------

8) в приложении 9:

а) строку:

«Управление здравоохранения правительства Еврейской автономной области	002					1 704 812,1»
--	-----	--	--	--	--	--------------

заменить строкой:

«Управление здравоохранения правительства Еврейской автономной области	002					1 716 812,1»;
--	-----	--	--	--	--	---------------

б) строку:

«Здравоохранение	002	09				1 621 498,2»
------------------	-----	----	--	--	--	--------------

заменить строкой:

«Здравоохранение	002	09				1 633 498,2»;
------------------	-----	----	--	--	--	---------------

в) строку:

«Другие вопросы в области здравоохранения	002	09	09			1 177 000,4»
--	-----	----	----	--	--	--------------

заменить строкой:

«Другие вопросы в области здравоохранения	002	09	09			1 189 000,4»;
--	-----	----	----	--	--	---------------

г) строки:

«Государственные программы Еврейской автономной области	002	09	09	522 00 00		27 260,0
Государственная программа Еврейской автономной области «Развитие здравоохранения в Еврейской автономной области»	002	09	09	522 10 00		20 100,0»

заменить строками:

«Государственные программы Еврейской автономной области	002	09	09	522 00 00		39 260,0
Государственная программа Еврейской автономной области «Развитие здравоохранения в Еврейской автономной области»	002	09	09	522 10 00		32 100,0»;

д) после строки:

«Субсидии бюджетным учреждениям	002	09	09	522 10 00	610	12 890,0»
------------------------------------	-----	----	----	-----------	-----	-----------

дополнить строками:

«Иные бюджетные ассигнования	002	09	09	522 10 00	800	12 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам	002	09	09	522 10 00	810	12 000,0»;

е) строки:

«Управление сельского хозяйства правительства Еврейской автономной области	005					99 938,3
Национальная экономика	005	04				97 938,3
Сельское хозяйство и рыболовство	005	04	05			97 938,3»

заменить строками:

«Управление сельского хозяйства правительства Еврейской автономной области	005					93 938,3
Национальная экономика	005	04				91 938,3
Сельское хозяйство и рыболовство	005	04	05			91 938,3»;

ж) строки:

«Государственные программы Еврейской автономной области	005	04	05	522 00 00		43 124,9
Государственная программа Еврейской автономной области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья, продовольствия в Еврейской автономной области»	005	04	05	522 02 00		43 124,9
Подпрограмма «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства в Еврейской автономной области» государственной программы Еврейской автономной области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья, продовольствия в Еврейской автономной области»	005	04	05	522 02 10		15 650,0»

заменить строками:

«Государственные программы Еврейской автономной области	005	04	05	522 00 00		37 124,9
---	-----	----	----	-----------	--	----------

Государственная программа Еврейской автономной области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья, продовольствия в Еврейской автономной области»	005	04	05	522	02	00		37 124,9
Подпрограмма «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства в Еврейской автономной области» государственной программы Еврейской автономной области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья, продовольствия в Еврейской автономной области»	005	04	05	522	02	10		9 650,0»;

з) строки:

«Ведомственная целевая программа «Восстановление плодородия почв сельскохозяйственных угодий, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации природного характера, вызванной подтоплением и переувлажнением почв в 2013 году на территории Еврейской автономной области»	005	04	05	522	02	17		6 000,0
Иные бюджетные ассигнования	005	04	05	522	02	17	800	6 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам	005	04	05	522	02	17	810	6 000,0»

исключить;

и) строку:

«Финансовое управление правительства Еврейской автономной области	007							909 480,5»
---	-----	--	--	--	--	--	--	------------

заменить строкой:

«Финансовое управление правительства Еврейской автономной области	007							902 912,8»;
---	-----	--	--	--	--	--	--	-------------

к) строку:

«Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	007	14					651 578,0»
--	-----	----	--	--	--	--	------------

заменить строкой:

«Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	007	14					645 010,3»;
--	-----	----	--	--	--	--	-------------

л) строки:

«Иные дотации	007	14	02				243 795,0
Дотации	007	14	02	517	00	00	243 795,0
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	007	14	02	517	02	00	243 795,0»

заменить строками:

«Иные дотации	007	14	02				237 227,3
Дотации	007	14	02	517	00	00	237 227,3
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	007	14	02	517	02	00	237 227,3»;

м) строки:

«Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов	007	14	02	517	02	40	12 100,0
Межбюджетные трансферты	007	14	02	517	02	40	500
Дотации	007	14	02	517	02	40	510
							12 100,0»

заменить строками:

«Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов	007	14	02	517	02	40	5 532,3
Межбюджетные трансферты	007	14	02	517	02	40	500
Дотации	007	14	02	517	02	40	510
							5 532,3»;

н) строку:

«Комитет социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области	011						1 473 728,7»
---	-----	--	--	--	--	--	--------------

заменить строкой:

«Комитет социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области	011						1 486 228,7»;
---	-----	--	--	--	--	--	---------------

о) строку:

«Социальная политика	011	10						1 468 207,1»
----------------------	-----	----	--	--	--	--	--	--------------

заменить строкой:

«Социальная политика	011	10						1 480 707,1»;
----------------------	-----	----	--	--	--	--	--	---------------

п) строку:

«Социальное обеспечение населения	011	10	03					924 594,3»
-----------------------------------	-----	----	----	--	--	--	--	------------

заменить строкой:

«Социальное обеспечение населения	011	10	03					937 094,3»;
-----------------------------------	-----	----	----	--	--	--	--	-------------

р) строку:

«Социальная помощь	011	10	03	505	00	00		576 092,1»
--------------------	-----	----	----	-----	----	----	--	------------

заменить строкой:

«Социальная помощь	011	10	03	505	00	00		588 592,1»;
--------------------	-----	----	----	-----	----	----	--	-------------

с) строку:

«Оказание других видов социальной помощи	011	10	03	505	86	00		131 297,4»
--	-----	----	----	-----	----	----	--	------------

заменить строкой:

«Оказание других видов социальной помощи	011	10	03	505	86	00		143 797,4»;
--	-----	----	----	-----	----	----	--	-------------

т) после строки:

«Публичные нормативные социальные выплаты гражданам	011	10	03	505	86	33	310	680,0»
---	-----	----	----	-----	----	----	-----	--------

дополнить строками:

Оказание гражданам финансовой помощи в связи с частичной утратой ими имущества первой необходимости и в целях исполнения судебных решений за счет дотации из федерального бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов субъектов Российской Федерации в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2015 г. № 684-р	011	10	03	505	86	34		12 500,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	011	10	03	505	86	34	300	12 500,0
Иные выплаты населению	011	10	03	505	86	34	360	12 500,0»;

у) строку:

«Управление экономики правительства Еврейской автономной области»	022					23 826,3»
---	-----	--	--	--	--	-----------

заменить строкой:

«Управление экономики правительства Еврейской автономной области»	022					24 394,0»;
---	-----	--	--	--	--	------------

ф) строки:

«Национальная экономика»	022	04				2 750,0
Другие вопросы в области национальной экономики	022	04	12			2 750,0
Государственные программы Еврейской автономной области	022	04	12	522	00 00	2 750,0
Государственная программа Еврейской автономной области «Формирование благоприятного инвестиционного климата на территории Еврейской автономной области»	022	04	12	522	14 00	2 750,0
Подпрограмма «Создание благоприятного инвестиционного климата на территории Еврейской автономной области» государственной программы Еврейской автономной области «Формирование благоприятного инвестиционного климата на территории Еврейской автономной области»	022	04	12	522	14 10	2 650,0»

заменить строками:

«Национальная экономика»	022	04				3 317,7
Другие вопросы в области национальной экономики	022	04	12			3 317,7
Государственные программы Еврейской автономной области	022	04	12	522	00 00	3 317,7
Государственная программа Еврейской автономной области «Формирование благоприятного инвестиционного климата на территории Еврейской автономной области»	022	04	12	522	14 00	3 317,7

Подпрограмма «Создание благоприятного инвестиционного климата на территории Еврейской автономной области» государственной программы Еврейской автономной области «Формирование благоприятного инвестиционного климата на территории Еврейской автономной области»	022	04	12	522	14	10		2 150,0»;
---	-----	----	----	-----	----	----	--	-----------

х) строки:

«Иные бюджетные ассигнования	022	04	12	522	14	10	800	736,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам	022	04	12	522	14	10	810	736,0»

заменить строками:

«Иные бюджетные ассигнования	022	04	12	522	14	10	800	236,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам	022	04	12	522	14	10	810	236,0»;

ц) после строки:

«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	022	04	12	522	14	20	240	100,0»
---	-----	----	----	-----	----	----	-----	--------

дополнить строками:

«Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Еврейской автономной области» государственной программы Еврейской автономной области «Формирование благоприятного инвестиционного климата на территории Еврейской автономной области»	022	04	12	522	14	30		1 067,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	022	04	12	522	14	30	200	100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	022	04	12	522	14	30	240	100,0
Межбюджетные трансферты	022	04	12	522	14	30	500	967,7
Субсидии	022	04	12	522	14	30	520	967,7»;

ч) строку:

«Общэкономические вопросы»	031	04	01				52 393,4»
----------------------------	-----	----	----	--	--	--	-----------

заменить строкой:

«Общэкономические вопросы»	031	04	01				52 201,5»;
----------------------------	-----	----	----	--	--	--	------------

ш) строки:

«Руководство и управление в сфере установленных функций»	031	04	01	002 00 00			18 851,0
Центральный аппарат	031	04	01	002 04 00			18 851,0»

заменить строками:

«Руководство и управление в сфере установленных функций»	031	04	01	002 00 00			18 809,1
Центральный аппарат	031	04	01	002 04 00			18 809,1»;

щ) строки:

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд»	031	04	01	002 04 00	200		2 510,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	031	04	01	002 04 00	240		2 510,9»

заменить строками:

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд»	031	04	01	002 04 00	200		2 469,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	031	04	01	002 04 00	240		2 469,0»;

ы) строки:

«Реализация государственной политики занятости населения»	031	04	01	510 00 00			32 368,5
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений	031	04	01	510 99 00			32 368,5»

заменить строками:

«Реализация государственной политики занятости населения»	031	04	01	510 00 00			32 218,5
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений	031	04	01	510 99 00			32 218,5»;

э) строки:

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд»	031	04	01	510 99 00	200		4 582,2
---	-----	----	----	-----------	-----	--	---------

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	031	04	01	510	99	00	240	4 582,2
Иные бюджетные ассигнования	031	04	01	510	99	00	800	187,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей	031	04	01	510	99	00	850	187,2
Другие вопросы в области национальной экономики	031	04	12					1 526,0
Государственные программы Еврейской автономной области	031	04	12	522	00	00		1 526,0»

заменить строками:

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	031	04	01	510	99	00	200	4 438,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	031	04	01	510	99	00	240	4 438,6
Иные бюджетные ассигнования	031	04	01	510	99	00	800	180,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей	031	04	01	510	99	00	850	180,8
Другие вопросы в области национальной экономики	031	04	12					1 717,9
Государственные программы Еврейской автономной области	031	04	12	522	00	00		1 717,9»;

ю) после строки:

«Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам	031	04	12	522	17	10	810	102,4»
---	-----	----	----	-----	----	----	-----	--------

дополнить строками:

«Государственная программа Еврейской автономной области «Реализация дополнительных мероприятий в сфере занятости населения, направленных на снижение напряженности на рынке труда Еврейской автономной области»	031	04	12	522	28	00		191,9
Иные бюджетные ассигнования	031	04	12	522	28	00	800	191,9
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам	031	04	12	522	28	00	810	191,9»;

я) строку:

«Всего							9 684 822,2»
--------	--	--	--	--	--	--	--------------

заменить строкой:

«Всего						9 697 322,2»;
--------	--	--	--	--	--	---------------

9) в приложении 11:

а) строку:

«Национальная экономика	04					1 327 304,3»
-------------------------	----	--	--	--	--	--------------

заменить строкой:

«Национальная экономика	04					1 321 872,0»;
-------------------------	----	--	--	--	--	---------------

б) строку:

«Общэкономические вопросы	04	01				83 300,5»
---------------------------	----	----	--	--	--	-----------

заменить строкой:

«Общэкономические вопросы	04	01				83 108,6»;
---------------------------	----	----	--	--	--	------------

в) строки:

«Руководство и управление в сфере установленных функций	04	01	002	00	00		49 758,1
Центральный аппарат	04	01	002	04	00		49 758,1»

заменить строками:

«Руководство и управление в сфере установленных функций	04	01	002	00	00		49 716,2
Центральный аппарат	04	01	002	04	00		49 716,2»;

г) строки:

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	04	01	002	04	00	200	3 464,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	01	002	04	00	240	3 464,8»

заменить строками:

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	04	01	002	04	00	200	3 422,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	01	002	04	00	240	3 422,9»;

д) строки:

«Реализация государственной политики занятости населения	04	01	510	00	00		32 368,5
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений	04	01	510	99	00		32 368,5»

заменить строками:

«Реализация государственной политики занятости населения	04	01	510 00 00		32 218,5
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений	04	01	510 99 00		32 218,5»;

е) строки:

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	04	01	510 99 00	200	4 582,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	01	510 99 00	240	4 582,2
Иные бюджетные ассигнования	04	01	510 99 00	800	187,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей	04	01	510 99 00	850	187,2
Сельское хозяйство и рыболовство	04	05			147 360,2»

заменить строками:

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	04	01	510 99 00	200	4 438,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	01	510 99 00	240	4 438,6
Иные бюджетные ассигнования	04	01	510 99 00	800	180,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей	04	01	510 99 00	850	180,8
Сельское хозяйство и рыболовство	04	05			141 360,2»

ж) строки:

«Государственные программы Еврейской автономной области	04	05	522 00 00		47 599,1
Государственная программа Еврейской автономной области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья, продовольствия в Еврейской автономной области»	04	05	522 02 00		47 557,1
Подпрограмма «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства в Еврейской автономной области» государственной программы Еврейской автономной области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья, продовольствия в Еврейской автономной области»	04	05	522 02 10		15 650,0»

заменить строками:

«Государственные программы Еврейской автономной области	04	05	522 00 00			41 599,1
Государственная программа Еврейской автономной области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья, продовольствия в Еврейской автономной области»	04	05	522 02 00			41 557,1
Подпрограмма «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства в Еврейской автономной области» государственной программы Еврейской автономной области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья, продовольствия в Еврейской автономной области»	04	05	522 02 10			9 650,0»;

з) строки:

«Ведомственная целевая программа «Восстановление плодородия почв сельскохозяйственных угодий, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации природного характера, вызванной подтоплением и переувлажнением почв в 2013 году на территории Еврейской автономной области на 2014 – 2016 годы»	04	05	522 02 17			6 000,0
Иные бюджетные ассигнования	04	05	522 02 17	800		6 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам	04	05	522 02 17	810		6 000,0»

исключить;

и) строку:

«Другие вопросы в области национальной экономики	04	12				66 261,5»
--	----	----	--	--	--	-----------

заменить строкой:

«Другие вопросы в области национальной экономики	04	12				67 021,1»;
--	----	----	--	--	--	------------

к) строки:

«Государственные программы Еврейской автономной области	04	12	522 00 00			22 772,0
---	----	----	-----------	--	--	----------

Государственная программа Еврейской автономной области «Формирование благоприятного инвестиционного климата на территории Еврейской автономной области»	04	12	522	14	00		2 750,0
Подпрограмма «Создание благоприятного инвестиционного климата на территории Еврейской автономной области» государственной программы Еврейской автономной области «Формирование благоприятного инвестиционного климата на территории Еврейской автономной области»	04	12	522	14	10		2 650,0»

заменить строками:

«Государственные программы Еврейской автономной области	04	12	522	00	00		23 531,6
Государственная программа Еврейской автономной области «Формирование благоприятного инвестиционного климата на территории Еврейской автономной области»	04	12	522	14	00		3 317,7
Подпрограмма «Создание благоприятного инвестиционного климата на территории Еврейской автономной области» государственной программы Еврейской автономной области «Формирование благоприятного инвестиционного климата на территории Еврейской автономной области»	04	12	522	14	10		2 150,0»;

л) строки:

«Иные бюджетные ассигнования	04	12	522	14	10	800	736,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам	04	12	522	14	10	810	736,0»

заменить строками:

«Иные бюджетные ассигнования	04	12	522	14	10	800	236,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам	04	12	522	14	10	810	236,0»;

м) после строки:

«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	12	522	14	20	240	100,0»
---	----	----	-----	----	----	-----	--------

дополнить строками:

«Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Еврейской автономной области» государственной программы Еврейской автономной области «Формирование благоприятного инвестиционного климата на территории Еврейской автономной области»	04	12	522	14	30		1 067,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	04	12	522	14	30	200	100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	12	522	14	30	240	100,0
Межбюджетные трансферты	04	12	522	14	30	500	967,7
Субсидии	04	12	522	14	30	520	967,7»;

н) после строки:

«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	12	522	19	10	240	14 996,0»
---	----	----	-----	----	----	-----	-----------

дополнить строками:

«Государственная программа Еврейской автономной области «Реализация дополнительных мероприятий в сфере занятости населения, направленных на снижение напряженности на рынке труда Еврейской автономной области»	04	12	522	28	00		191,9
Иные бюджетные ассигнования	04	12	522	28	00	800	191,9
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам	04	12	522	28	00	810	191,9»;

о) строку:

«Здравоохранение	09						1 626 498,2»
------------------	----	--	--	--	--	--	--------------

заменить строкой:

«Здравоохранение	09						1 638 498,2»;
------------------	----	--	--	--	--	--	---------------

п) строку:

«Другие вопросы в области здравоохранения»	09	09				1 182 000,4»
--	----	----	--	--	--	--------------

заменить строкой:

«Другие вопросы в области здравоохранения»	09	09				1 194 000,4»;
--	----	----	--	--	--	---------------

р) строки:

«Государственные программы Еврейской автономной области»	09	09	522 00 00			32 260,0
Государственная программа Еврейской автономной области «Развитие здравоохранения в Еврейской автономной области»	09	09	522 10 00			25 100,0»

заменить строками:

«Государственные программы Еврейской автономной области»	09	09	522 00 00			44 260,0
Государственная программа Еврейской автономной области «Развитие здравоохранения в Еврейской автономной области»	09	09	522 10 00			37 100,0»;

с) после строки:

«Субсидии бюджетным учреждениям»	09	09	522 10 00	610		12 890,0»
----------------------------------	----	----	-----------	-----	--	-----------

дополнить строками:

«Иные бюджетные ассигнования»	09	09	522 10 00	800		12 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам	09	09	522 10 00	810		12 000,0»;

т) строку:

«Социальная политика»	10					1 930 063,6»
-----------------------	----	--	--	--	--	--------------

заменить строкой:

«Социальная политика»	10					1 942 563,6»;
-----------------------	----	--	--	--	--	---------------

у) строку:

«Социальное обеспечение населения»	10	03				1 022 989,5»
------------------------------------	----	----	--	--	--	--------------

заменить строкой:

«Социальное обеспечение населения»	10	03				1 035 489,5»;
------------------------------------	----	----	--	--	--	---------------

ф) строку:

«Социальная помощь»	10	03	505 00 00			615 388,7»
---------------------	----	----	-----------	--	--	------------

заменить строкой:

«Социальная помощь	10	03	505	00	00		627 888,7»;
--------------------	----	----	-----	----	----	--	-------------

х) строку:

«Оказание других видов социальной помощи	10	03	505	86	00		170 424,4»
--	----	----	-----	----	----	--	------------

заменить строкой:

«Оказание других видов социальной помощи	10	03	505	86	00		182 924,4»;
--	----	----	-----	----	----	--	-------------

ц) после строки:

«Публичные нормативные социальные выплаты гражданам	10	03	505	86	33	310	680,0»
---	----	----	-----	----	----	-----	--------

дополнить строками:

«Оказание гражданам финансовой помощи в связи с частичной утратой ими имущества первой необходимости и в целях исполнения судебных решений за счет дотации из федерального бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов субъектов Российской Федерации в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2015 г. № 684-р	10	03	505	86	34		12 500,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	10	03	505	86	34	300	12 500,0
Иные выплаты населению	10	03	505	86	34	360	12 500,0»;

ч) строку:

«Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	14						653 578,0»
---	----	--	--	--	--	--	------------

заменить строкой:

«Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	14						647 010,3»;
---	----	--	--	--	--	--	-------------

ш) строки:

«Иные дотации	14	02					245 795,0
Дотации	14	02	517	00	00		245 795,0
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	14	02	517	02	00		243 795,0»

заменить строками:

«Иные дотации	14	02				239 227,3
Дотации	14	02	517	00	00	239 227,3
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	14	02	517	02	00	237 227,3»;

щ) строки:

«Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов	14	02	517	02	40	12 100,0	
Межбюджетные трансферты	14	02	517	02	40	500	12 100,0
Дотации	14	02	517	02	40	510	12 100,0»

заменить строками:

«Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов	14	02	517	02	40	5 532,3	
Межбюджетные трансферты	14	02	517	02	40	500	5 532,3
Дотации	14	02	517	02	40	510	5 532,3»;

ы) строку:

«Всего						9 684 822,2»
--------	--	--	--	--	--	--------------

заменить строкой:

«Всего						9 697 322,2»;
--------	--	--	--	--	--	---------------

10) в приложении 13:

а) строки:

«2.	Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья, продовольствия в Еврейской автономной области	49 974,9	2014 – 2020
2.1	Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства в Еврейской автономной области	15 650,0	2014 – 2020»

заменить строками:

«2.	Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья, продовольствия в Еврейской автономной области	43 974,9	2014 – 2020
2.1	Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства в Еврейской автономной области	9 650,0	2014 – 2020»;

б) строку:

«8.	Развитие здравоохранения в Еврейской автономной области	25 100,0	2014 – 2018»
-----	---	----------	--------------

заменить строкой:

«8.	Развитие здравоохранения в Еврейской автономной области	37 100,0	2014 – 2018»;
-----	---	----------	---------------

в) строки:

«12.	Формирование благоприятного инвестиционного климата на территории Еврейской автономной области	2 750,0	2014 – 2018
12.1	Создание благоприятного инвестиционного климата на территории Еврейской автономной области	2 650,0	2014 – 2018»

заменить строками:

«12.	Формирование благоприятного инвестиционного климата на территории Еврейской автономной области	3 317,7	2014 – 2018
12.1	Создание благоприятного инвестиционного климата на территории Еврейской автономной области	2 150,0	2014 – 2018»;

г) после строки:

«12.2	Развитие туризма в Еврейской автономной области	100,0	2014 – 2018»
-------	---	-------	--------------

дополнить строкой:

«12.3	Развитие малого и среднего предпринимательства в Еврейской автономной области	1 067,7	2014 – 2018»;
-------	---	---------	---------------

д) после строки:

«23.	Жилище	12 983,2	2015 – 2018»
------	--------	----------	--------------

дополнить строкой:

«24.	Реализация дополнительных мероприятий в сфере занятости населения, направленных на снижение напряженности на рынке труда Еврейской автономной области	191,9	2015»;
------	---	-------	--------

е) строку:

	«Всего	1 041 417,9»	
--	--------	--------------	--

заменить строкой:

	«Всего	1 048 177,5».	
--	--------	---------------	--

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу со дня его подписания.

Вице-губернатор области



Г.А. Антонов

г. Биробиджан
09 июня 2015 г.
№ 717-ОЗ

Дата подписания:
16.06.2015